18. *Ulpian au liv. 15. sur l'Édit.*

Examinons encore si on pourroit revendiquer une succession sur un possesseur qui en auroit fait faire la vente par un banquier, entre les mains duquel le prix est resté et a été perdu ; car on peut dire qu'il n'a rien de la succession, et qu'il ne peut rien en espérer. Cependant Labéon pense que le demandeur pourroit l'actionner, parce qu'il doit courir les risques de l'argent qu'il a prêté imprudemment au banquier. Mais Octavénus est d'avis qu'il ne sera obligé envers le demandeur qu'à lui céder ses actions. J'approuverois le sentiment de Labéon à l'égard du possesseur de mauvaise foi, et celui d'Octavénus à l'égard du possesseur de bonne foi.

1. Si au moment qu'on a intenté contre quelqu'un la demande en hérédité, il n'étoit ni possesseur de droit, ni possesseur de fait,

17. *Gaius lib. 6. ad Edictum provinciale.*

Quòd si possessor hereditatis ob id, quòd ex testamento heredem se esse putaret, legatorum nomine de suo solvit, si quis ab intestato eam hereditatem evincat, licet damnum videtur esse possessoris, quòd sibi non prospexit stipulatione *evicta hereditate legata reddi* ; attamen quia fieri potest, ut eo tempore solverit legata, quo adhuc nulla controversia mota sit, et ob id nullam interposuerit cautionem, placet in eo casu, evicta hereditate, dandam ei esse repelitionem. Sed cum, cessante cautione, repetitio datur, periculum est, ne propter inopiam ejus cui solutum est legatum, nihil repeti possit : et ideò secundum senatusconsulti sententiam subveniendum ei est, ut ipse quidem ex retentione rerum hereditariarum sibi satisfaciatur, cedat autem actionibus petitori, ut suo periculo eas exerceat.

Si bona fidei possessor de suo legata solverit.

18. *Ulpianus lib. 15. ad Edictum.*

Item videndum, si possessor hereditatis, venditione per argentarium facta, pecuniam apud eum perdidit, an petitione hereditatis teneatur, quia nihil habet, nec consequi potest ? Sed Labeo putat eum teneri ; quia suo periculo malè argentario credit. Sed Octavénus ait, nihil eum, præter actiones præstaturum, ob has igitur actiones petitione hereditatis teneri. Mihi autem in eo qui mala fide possedit, Labeonis sententia placet : in altero verò, qui bona fide possessor est, Octaveni sententia sequenda esse videtur.

De pecuniâ apud argentarium perditâ.

§. 1. Si quis, cum peteretur ab eo hereditas, neque rei, neque juris velut possessor erat, verum postea aliquid adeptus est,

Si quis post litem contestatam possidere ceperit.

an petitione hereditatis videatur teneri? Et Celsus libro quarto Digestorum rectè scribit, hunc condemnandum, licet initio nihil possedit.